Il Eidem. Nobilis vir ,. comes Tolosanus por nunlios 
suos el litteras nobls humililer supplicavit ul, cimi go
ral in volis, deposilo crucis vexillo, quoiii de manu vono
rabilis fralris noslri. . Porluonsis episcopi, lune Apos
lolice Sedis legati, recepii, et remisso sibi quinquonnii 
leinporo, quo, do raandalo ipsius episcopi, inorari le
nelur in partibus Iransmarinis, ipsara cura devotione 
ac humililale assumere', ut videatur illam geroro spon-

1. CL supra, n" 4758, g ì . 
2. A l'année 1239 (année XIII du pontificai), d'après RAYNALUI, 

qui a inséré colte pièce, dont il reproduit d'ailleurs e.xaciemcnt 
la dale, non dans son exposé des èvénciiienls ile l'année 1-2.38, 
mais dans celui des événements de l'année 1-239 (g 73). 

3. On lit, dans la marge et en téle de la pièce : u Non trans
ivit. a 

7!t 
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tanetis. non coactus, proni ipsam gorunt alii catholici 
qui ad Torre Sancto subsidium voluntarie se acclngunt. 
ad partes Illas cura aliis nobilibus magnanimiter In ge
nerali passagio Iransilurus ac moraturus Ibidem, sicul 
ei Dominus inspirahll. ejus in hac parto desiderio an
nuoro curaromus. Carissimus quoque filius nosler .. 
rex Francorum illuslris prò codoni comite nobis por 
vonerabilom fratrem noslrura .. Claroraonlensera epis
copum fecit nichilominus supplicarl ul ipsum habere-
inus in suis justis politlonlhus coinmend.-itiiiii. Licei 
igilur oidom regi, quem inter celeros orbis principes 
sinceri lalis brachiis araplexamur, In hiis quo a nohls 
juslo duxoril postnlanda, favorem volimus aiiostolicum, 
quantum cum Deo possumus, importlrl : quia laraen 
idem coraos Doniinum, Ecclesiam ci ecclesiasticas per
sonas ac occlosiaslicam libertatem nmltollos et In mul
lis nosdtnr graviloroll'ondisso. proplor qnod mulliplici 
exconimunicationis vinculo est astriclus, sic tara regis 
quam coniills predlctornm supplicationibus annuoro 
nos oporlot, ne dissolvalur omnino nervus occlosiastico 
disciplino. Idooquo mandamus qualenus, si dictus co
raes noslris ot Ecclesie Roraane benoplacltis taliter se 
coaptol. ol in eo signa dovolionis appareant adoo ma
nifesta, quod se .\poslolico Sedis gralia merito dignum 
reddat, sicul por eosdem nunlios oblulit so facturum : 
poslquam por lo, cui absolulionem ipsius commilli-
iims, juxla formam libi tradilam fueril absolutus, re-
copta per oundein regem, de Consilio vonorabilium 
fralrum noslrorum .. Sonononsis ol .. Rolhoniagonsls 
arcbiejil.scoporuiii, quibus supor hoc scripta nostra di
rigimus, proter jtii'aloriam sullicienli et idonea cau
tione. ijiiod in proximo generali passa.gio cura aliis 
Ultramontanis, juxla suo nobilitatis potontiani, trans-
fi-i'labit. in obsequio diete Torre per triennium iiiora-
tiiriis, redoundi exlunc licenliam presentiura slbl auc-
liirllate concedas, ila videlicel quod, si conlra promissa 
venerit. in nullo slbl concessa licenlia sutl'ragelur, sed 
prò inconcessa polius habealur. Dal, Laterani, V idus 
junii. anno duodecimo'. » 

476S Latran, 8 juin 1238. 
Regem Franenrum de praecedentibus litleris, ad episcopum 

Pi-aent.'stinum directis, sub numero 4761 notatis, cerlum 
facil, eumque rtii.'at et monet quatenus sufficientem a prae
dicto ciimite Tholosano cautionem recipial. — (REG. 19, 

1. La date tic colte pièce ne pone pas de traces de modifi
cations. 

f. 80 [74] V"; post ann. XII, e. 419; — MOREAU 1192, f. 51 ; 
ibid., {. 107,) 

Il .. illustri regi Francorum. Conslanlia devotionis et 
fidei' quam progenitores luos erga Sacrosandam Ro
manam Ecclesiara habuisse ac te ipsura habere didici
mus, in eo nos consliluit proposilo volunlalis, ut in 
hiis que a nobls duxeris ' postnlanda, tibi, quem inter 
celeros reges calholicos et principes christianos sin
cera in Domino caritate diligimus, favorem velimus 
apostolicum imperliri; sed et tua sublimitas, sicut 
crodimus, non ignorai quod quanto universalis Ecclesie 
solliciludo principalius nobis irarainet, tanto de hones
lale ipsius toneraur sollicilius cogitare, no per incuriam 
nostram voi negllgentiani nolani aliciijus dolractionis 
incurrat. Licei anioni nobis prò nobili viro .. coniile 
Tolosano per vonerabilera fi'alroin noslrura .. Claro
raonlensera episcopura a nobls feceris poslularl, ul ip
sura haberemiis In suis justis pelllionlbus coniraenda-
Inm : quia lamon Idem coraes ole , usquo : ecclesiaslice 
discipline. Tuis igitur postulalionibus, quantum cum 
Deo possumus, annuontos, [venerabili fralri nostro .. 
episcopo Peneslrino, Apostolico Sedis legalo',] daraus 
noslris litleris in mandatis ut, si dictus comos noslris 
el Ecclesie Romane henoplacilis e t c , ul supra, usque 
in finora, verbis competenter mulalis. Quia vero firrai
ter crodimus, immo probabili presumplione tenemus 
quod quasi jure hereditario lo langil injuria crucifixi, 
rogiain excollenllara rogaraus, monemus et horlamur 
in Domino, quatenus tara siiflicienlom ol idoneam a 
diclo comite recipias caulionem, quod Deo ot Ecclesie 
nullalonus llludalur. Dal. Latorani, VI Idus junii, anno 
duodecimo*. » 

47C3 Lalran, 4 juin 1238. 

Eidem signiflcat se, juxta ejus preces, Praenestino episcopo, 
Apostolicae .Sedis legalo, sub certa forma absolutionem [Raj'-
mundi VII], comilis Tholosani, commisisse, eumque rogai el 
hortatur quatenus ab eodem comite suffleienlem caulionem 
recipiat, quod in jiroxinio generali passagio cum aliis Ultr,a-
montanis transfretabit, in ossequio Terrae Sanctae per trien
nium miiratiirus. — (REG. 19, f. 81 [75] r° ; post ann. XII, 

1. En marge et en lète de cette bulle, comme en marge ct en 
téle de la précédente, on lit : ii Non transivit. »